

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności Ministra Rozwoju i Finansów na rok 2017
dla działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe**

CZEŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Utrzymanie relacji państwowego długu publicznego do PKB na poziomie $\leq 60\%$	Relacja państwowego długu publicznego do PKB na koniec roku	$\leq 60\%$	48,5%* * wartość podana na podstawie wstępnego komunikatu GUS o PKB w 2017 r. z 28.02.2018 r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sporządzanie miesięcznych informacji o wysokości zadłużenia SP. 2. Sporządzanie kwartalnych informacji o wysokości państwowego długu publicznego. 3. Sporządzanie kwartalnych prognoz wykonania relacji państwowego długu publicznego na koniec roku wraz z analizą wrażliwości. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sporządzono i przekazano Kierownictwu MF: <ul style="list-style-type: none"> - informacje miesięczne o wysokości i strukturze zadłużenia SP za miesiące od listopada 2016 r. do października 2017 r. - informacje kwartalne o wysokości i strukturze zadłużenia SP za IV kw. 2016 r. oraz I, II i III kw. 2017 r. - kwartalne prognozy wykonania relacji państwowego długu publicznego na koniec 2017 r. wraz z analizą wrażliwości wg stanu na III, VI, IX oraz XII 2017 r. 2. Opracowano „Strategię zarządzania długiem sektora finansów publicznych w latach 2018-2021” zaakceptowaną przez Radę Ministrów we wrześniu 2017 r.
2.	Wprowadzenie skutecznych narzędzi, umożliwiających prowadzenie spójnej polityki budżetowej, wykraczającej poza horyzont jednego roku budżetowego i wspierającej realizację celów strategicznych i priorytetów rozwojowych	Przygotowanie i wdrożenie przepisów nowej ustawy o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych	TAK	NIE	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie projektu nowej ustawy o finansach publicznych i przepisów wprowadzających. 2. Skoordynowanie procesu legislacyjnego. 3. Wdrożenie przepisów nowej ustawy. 4. Przygotowanie planu reformy rachunkowości publicznej. 5. Analiza wdrożeniowa standardów międzynarodowych w zakresie rachunkowości sektora publicznego (IPSAS/EPAS) w zakresie ich potencjalnego wdrożenia do polskiego prawa w związku z reformą budżetową oraz reformą prowadzoną przez Eurostat. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowano projekt nowelizacji ustawy o finansach publicznych wraz z projektami aktów wykonawczych. 2. Przygotowano plan reformy rachunkowości publicznej. 3. Przeprowadzono analizę wdrożeniową standardów międzynarodowych w zakresie rachunkowości sektora publicznego (IPSAS/EPAS) w zakresie ich potencjalnego wdrożenia do polskiego prawa w związku z reformą budżetową oraz reformą prowadzoną przez Eurostat.

3.	Uszczelnienie systemu VAT i wyeliminowanie karuzeli VAT-owskich poprzez przygotowanie centralnego rejestru faktur	Wdrożony system centralnego rejestru faktur	TAK	NIE	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział merytoryczny (w zakresie przepisów dotyczących VAT) przy budowie i wdrażaniu systemu teleinformatycznego pn. centralny rejestr faktur. 2. Przygotowanie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług zawierającej zmiany w zakresie podatku VAT związane z uruchomieniem centralnego rejestru faktur. 3. Do 2017-06-30 wdrożona wersja pilotażowa systemu. Termin wprowadzenia systemu docelowego 2018-01-01. 	-
4.	Określenie kierunków polityki fiskalnej na potrzeby procesu budżetowego oraz nadzoru nad politykami budżetowymi UE	Przekazanie analiz i dokumentów w wymaganych terminach określonych ustawowo i wynikających z przepisów unijnych	TAK	TAK	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie dokumentu Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2016-2019, określającego wstępną prognozę podstawowych wielkości makroekonomicznych oraz wstępną kwotę wydatków obliczoną zgodnie ze stabilizującą regułą wydatkową. 2. Przygotowanie <i>Wytucznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.</i> 3. Przygotowanie <i>Wytucznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.</i> 4. Opracowanie dokumentu <i>Założenia projektu budżetu państwa.</i> 5. Opracowanie prognoz wyniku sektora gg, które stanowią wkład do notyfikacji fiskalnej. 6. Opracowanie na potrzeby ustawy budżetowej prognozy makroekonomicznej oraz prognozy dochodów budżetu państwa z tytułu głównych kategorii podatkowych, kwoty wydatków wynikającej ze stabilizującej reguły wydatkowej i wyniku sektora finansów publicznych. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowano dokument Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2017-2020, określający wstępną prognozę podstawowych wielkości makroekonomicznych oraz wstępną kwotę wydatków obliczoną zgodnie ze stabilizującą regułą wydatkową. 2. Przygotowano <i>Wytuczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw oraz na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.</i> 3. Opracowano dokument <i>Założeń projektu budżetu państwa na rok 2018.</i> 4. Opracowano prognozy wyniku sektora g.g., które stanowią wkład do notyfikacji fiskalnej. 5. Opracowano na potrzeby ustawy budżetowej prognozy makroekonomicznej oraz prognozy dochodów budżetu państwa z tytułu głównych kategorii podatkowych, kwoty wydatków wynikającej ze stabilizującej reguły wydatkowej i wyniku sektora finansów publicznych. Zrealizowano projekty: <ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt legislacyjny: Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2017-2020. 2. Projekt legislacyjny: Założenia projektu budżetu państwa na rok 2018.
5.	Utworzenie Rejestru Dłużników Należności Publicznych	Zakończona procedura legislacyjna przepisów wdrażających Rejestr Należności Publicznych	TAK	NIE	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie prac legislacyjnych. 2. Prowadzenie prac związanych z budową systemu teleinformatycznego. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowano Rozporządzenia MRiF ws. rejestru należności publicznych. 2. Przygotowano Rozporządzenia MRiF ws. wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej do prowadzenia Rejestru Należności Publicznych. 3. Budowa systemu teleinformatycznego „<i>Rejestr Należności Publicznych</i>” – zrealizowano w marcu 2018 r.

CZEŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2017

(cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest Minister Finansów, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na 2016 rok wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Podzadania budżetowe służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie dochodów dla budżetu państwa z tytułu podatków i należności niepodatkowych pobieranych przez organy podatkowe i celne <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Wskaźnik realizacji wpływów	≥100%	104,99%* *wartość powyższego miernika została wyliczona na podstawie danych nieostatecznych i jego wysokość może ulec zmianie	1. Pobór podatków, cel i niepodatkowych należności budżetu państwa. 2. Kontrole podatkowe oraz czynności sprawdzające. 3. Kontrola skarbową i wywiad skarbowy.	Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
2.	Budowanie przyjaznej Administracji Podatkowej <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Średni czas trwania postępowań podatkowych wszczętych na wniosek podatnika	<25 dni	28,13 dni	1. Pobór podatków, cel i niepodatkowych należności budżetu państwa.	1. Zwiększono efektywność pracy poprzez odpowiednie motywowanie pracowników. 2. Zwiększono terminowości i odpowiedzialności pracowników za powierzone zadania. 3. Wdrożono nowe rozwiązania usprawniające organizację pracy.
3.	Ułatwienie legalnej działalności gospodarczej i usunięcie barier biurokratycznych <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Indeks ułatwień celnych	≥325	317	1. Kontrole wykonywane przez Służbę Celną oraz ochrona rynku i obszaru celnego.	1. Ogólnopolskie wdrożenie produkcyjne systemu AIS/IMPORT, AES, ANPRS. 2. Opracowano wytyczne dotyczące m.in. odprawy scentralizowanej realizowanej pomiędzy co najmniej dwoma państwami UE, wniosków i decyzji celnych, ponownej oceny pozwoleń, usługi e-Tranzyt. 3. Przeprowadzono akcje kontrolne dot. m. in. wyrobów medycznych, dóbr kultury, zabawek. 4. Podpisano porozumienia Szefa KAS i Komendanta Głównego SG w sprawie redagowania wspólnego kanału komunikacyjnego KAS i SG - serwisu www.granica.gov.pl oraz aplikacji mobilnych – Mobilna Granica, Asystent Granica.

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2017*(cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Udostępnienie dla wszystkich JST narzędzia informatycznego umożliwiającego ocenę wpływu planowanych do realizacji wieloletnich przedsięwzięć, w tym ze środków UE, na sytuację finansową jednostki samorządu terytorialnego	Nowe narzędzie informatyczne w zakładanym terminie 30.09.2017 r.	TAK	TAK	<ol style="list-style-type: none">1. Modyfikacja narzędzia.2. Przeprowadzenie testów nowego narzędzia.3. Wdrożenie narzędzia i przekazanie jednostkom samorządu terytorialnego.	Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
2.	Wdrożenie nowej funkcjonalności w systemie Besti@Moduł Subwencje wspomagającej monitorowanie procesu ustalania i dochodzenia należności budżetu państwa w części 82 subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych	Nowe narzędzie informatyczne	TAK	TAK	<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie narzędzia i zaimplementowanie go w systemie BeSTi@Moduł Subwencje.2. Przeprowadzenie testów nowego narzędzia.3. Wdrożenie narzędzia i przekazanie pracownikom - użytkownikom systemu Besti@Moduł Subwencje.	Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.

3.	Wsparcie podatników w wywiązywaniu się z obowiązków podatkowych w ramach kampanii Szybki PIT	Uruchomienie: 1. punktów w centrach handlowych 2. strony www 3. profilu akcji na FB	TAK	TAK	1. Organizowanie punktów obsługi w galeriach handlowych, udzielających pomocy podatnikom przy wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych. 2. Uruchomienie strony www z aktualnymi wiadomościami na temat podatków i ulg podatkowych oraz materiałami informacyjnymi. 3. Uruchomienie profilu akcji na Facebooku zawierającego aktualne informacje, dane i statystyki dotyczące okresu rozliczeniowego i akcji.	Zaplanowane zadania zostały zrealizowane.
4.	Zmniejszenie obciążenia podatników i wsparcie w wypełnianiu obowiązków podatkowych przez wprowadzenie zmian w sposobie składania formularzy podatkowych w podatkach lokalnych i podatku od czynności cywilnoprawnych	Projekt przepisów prawnych	TAK	TAK	1. Ujednoczenie wzorów formularzy w podatkach lokalnych. 2. Zapewnienie możliwości składania formularzy w podatkach lokalnych w formie elektronicznej. 3. Zmniejszenie liczby formularzy podatkowych składanych przez przedsiębiorców z tytułu czynności cywilnoprawnych o jednorodnym charakterze.	1. Przygotowano projekt zmiany przepisów ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o podatku leśnym do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym. 2. Opracowano projekt przepisów dotyczących zmian w ustawie o podatku od czynności cywilnoprawnych do projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym.
5.	Określenie średniookresowego celu budżetowego (MTO) i ścieżki dochodzenia do niego	Wartość MTO nie niższa niż określona przez Komisję Europejską	TAK	TAK	Przygotowanie dokumentu <i>Aktualizacja Programu Konwergencji</i> , określającego średniookresowy cel budżetowy (MTO) oraz ścieżkę dochodzenia do niego.	1. Przygotowano dokument <i>Aktualizacja Programu Konwergencji</i> , określający średniookresowy cel budżetowy (MTO) oraz ścieżkę dochodzenia do niego oraz monitorowanie ryzyka w osiąganiu MTO, obliczanie odległości od MTO. 2. Określono korekty polityki fiskalnej służącej osiągnięciu MTO, przygotowano analizy i prognozy w wymaganych terminach, w tym w ramach prac nad ustawą budżetową na rok 2018. Zrealizowano projekt legislacyjny: Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2017-2020.
6.	Zapewnienie jednolitej i zgodnej z prawem informacji podatkowej	Liczba rozmów telefonicznych przeprowadzonych przez konsultantów Krajowej Informacji Skarbowej, ocenionych jako prawidłowe, do liczby wszystkich ocenianych rozmów telefonicznych	≥80%	95,04%	1. Prowadzenie szkoleń zwiększających kompetencje pracowników Krajowej Informacji Skarbowej. 2. Rozwój Bazy Wiedzy dla pracowników i podatników oraz bieżąca aktualizacja jej zawartości.	Przeprowadzono szkolenia zwiększające kompetencje pracowników Krajowej Informacji Skarbowej.

7.	Poprawiona sprawność obsługi obrotu towarowego z zagranicą i dostosowanie stosowanych procedur do przepisów Unijnego Kodeksu Celnego (UKC)	Czas obsługi zgłoszenia w wywozie i przywozie	utrzymanie poniżej 1 godziny	< 1 godziny <i>(średni czas 47 min. - import; średni czas 36 min. - eksport)</i>	1. Wdrożenie nowych systemów informatycznych w zakresie przywozu i wywozu. 2. Kontynuacja dostosowywania i ujednolicania przepisów w zakresie obrotu towarowego (UKC).	Wdrożono system AES (do obsługi operacji wywozowych) i system AIS/Import (do obsługi zgłoszeń celnych przywozowych).
8.	Stworzenie przyjaznego otoczenia prawnego podatników podatku dochodowego	Przygotowanie przepisów zmieniających ustawy o podatku dochodowym	TAK	TAK	Opracowanie przepisów ustawy zmieniającej przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.	Przygotowano projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. Ustawa została uchwalona w dniu 27 października 2017r. (Dz.U. poz. 2175).
9.	Uwzględnienie interesów Polski w obecnych i przyszłych wieloletnich ramach finansowych UE	1. Budżet UE na 2018 r. przyjęty do końca 2017 r., w kształcie zgodnym z interesami RP 2. Zmiany budżetu na 2017 r. przyjęte, zgodnie z interesami RP 3. 100 % płatności składek przekazanych do budżetu UE w terminie i w prawidłowej wysokości 4. Przygotowanie wkładów do stanowisk Polski w ramach prac nad przeglądem WRF 2014-2020, w zakresie kompetencji Ministerstwa Finansów (zakończenie negocjacji nad pakietem WRF nastąpi prawdopodobnie w I połowie 2017 r.)	TAK TAK 100%	TAK TAK 100%	1. Doprowadzenie do przyjęcia budżetu UE na 2018 r. zgodnie z interesami RP. 2. Doprowadzenie do przyjęcia zmian budżetu UE na 2017 r. zgodnie z interesami RP. 3. Płatności składki członkowskiej przekazywane do budżetu UE w terminie i w prawidłowej wysokości. 4. Udział w przeglądzie Wieloletnich Ram Finansowych (WRF) 2014-2020 na forum UE w zakresie kompetencji Ministerstwa Finansów. 5. Działanie na rzecz uwzględnienia stanowiska Polski w negocjacjach nad przepisami finansowymi mającymi zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (tzw. rozporządzenie finansowe).	1. Doprowadzono do przyjęcia budżetu UE na 2018 r. zgodnie z interesami RP. 2. Doprowadzono do przyjęcia zmian budżetu UE na 2017 r. zgodnie z interesami RP. 3. Płatności składki członkowskiej przekazywane były do budżetu UE w terminie i w prawidłowej wysokości. 4. Udział w przeglądzie Wieloletnich Ram Finansowych (WRF) 2014-2020 na forum UE w zakresie kompetencji Ministerstwa Finansów. 5. Działanie na rzecz uwzględnienia stanowiska Polski w negocjacjach nad przepisami finansowymi mającymi zastosowanie do budżetu ogólnego Unii (tzw. rozporządzenie finansowe) – kontynuacja w 2018 r. 6. Przekazano do akceptacji przez Komitet do Spraw Europejskich (KSE) podręcznik procedur i struktur administracyjnych „Środki własne UE” dnia 22.12.2017 r. KSE ostatecznie przyjęło podręcznik procedur i struktur administracyjnych „Środki własne UE” dnia 05.01.2018 r.

10.	Zapewnienie realizacji planu finansowego państwa, zgodnie z obowiązującą ustawą budżetową	Relacja deficytu budżetu państwa: osiągniętego na koniec roku do planowanego limitu w ustawie budżetowej	≤100%	<100%* <i>*ostateczna wartość będzie znana po zakończeniu prac nad Sprawozdaniem z wykonania ustawy budżetowej na rok 2017</i>	Działania mające na celu przygotowanie, opracowanie, wykonanie, kontrolę realizacji oraz przygotowanie sprawozdań z wykonania budżetu państwa.	Przekazywano środki na wydatki zgodnie z zapotrzebowaniami dysponentów, prowadzono monitoring poziomu deficytu oraz sprawozdawczości budżetowej.
-----	---	--	-------	---	--	--

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca a realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Ad. część A:

1. **Cel 2:** Wprowadzenie skutecznych narzędzi, umożliwiających prowadzenie spójnej polityki budżetowej, wykraczającej poza horyzont jednego roku budżetowego i wspierającej realizację celów strategicznych i priorytetów rozwojowych.

Informacja:

W związku z przyjęciem Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR) sposób realizacji celu nr 2 zdefiniowanego pierwotnie w Planie Działalności Ministra Rozwoju i Finansów w części A został przeformułowany zgodnie z zapisami SOR. Dlatego też cel ten, począwszy od czerwca 2017 r., tj. od momentu wpisania do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów projektu ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych, realizowany był w formie opracowania nowelizacji przepisów obowiązującej ustawy o finansach publicznych wraz z wypracowywaniem docelowych rozwiązań, obejmujących również reformę rachunkowości publicznej.

2. **Cel 3:** Uszczelnienie systemu VAT i wyeliminowanie karuzeli VAT-owskich poprzez przygotowanie centralnego rejestru faktur.

Informacja:

W związku ze zmianą strategii dotyczącej uszczelniania systemu VAT, skoncentrowano się przede wszystkim nad wypracowaniem mechanizmu podzielonej płatności. W I półroczu wypracowano zasadę działania mechanizmu podzielonej płatności oraz przygotowano projekt ustawy regulującej te kwestie, który po uzgodnieniach wewnętrznych przekazano do uzgodnień międzyresortowych. W dniu 15 grudnia 2017 r. uchwalono ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62).

Podstawę do tworzenia Centralnego Rejestru Faktur stanowi wprowadzenie obowiązku raportowania JPK_VAT z dniem 1 stycznia 2018 r. przez wszystkich podatników VAT czynnych. Obowiązek raportowania JPK_VAT przez podatników został określony w art. 82 § 1b Ordynacji podatkowej, wprowadzonym ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw. Dla realizacji tego obowiązku przewidziano dla podatników okresy przejściowe, w zależności od ich statusu na gruncie przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej. Na podstawie art. 6 ust. 2 ww. ustawy zmieniającej, do przekazywania JPK_VAT za miesiące, które przypadają od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r., nie byli obowiązani mali i średni przedsiębiorcy w rozumieniu ww. ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, a za miesiące, które przypadają od dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 31 grudnia 2017 r., nie byli obowiązani mikroprzedsiębiorcy w rozumieniu tej ustawy.

Budowa Centralnego Rejestru Faktur miała nastąpić w 2017 r., ale z uwagi na fakt, że obowiązek raportowania JPK_VAT nie obejmował jeszcze wszystkich podatników, o czym mowa powyżej, prace nad tym narzędziem przesunięto na 2018 r. do momentu kiedy miało nastąpić pełne objęcie obowiązkiem raportowania JPK_VAT wszystkich podatników. Od 1 stycznia 2018 r. obowiązek przesyłania co miesiąc JPK_VAT nałożony jest także na mikroprzedsiębiorców, co oznacza, że baza faktur wystawianych i otrzymywanych przez podatników VAT jest już w założeniach kompletna i można na jej podstawie tworzyć Centralny Rejestr Faktur.

3. **Cel 5:** Utworzenie Rejestru Dłużników Należności Publicznoprawnych.

Informacja:

Generalny Wykonawca Systemu e-Podatki (Sygnity) - nie przedstawił do odbioru systemu Rejestr Należności Publicznoprawnych w wyznaczonym terminie (tożsamym z ustawowym terminem wejścia w życie przepisów w przedmiotowym zakresie), tj. 1 stycznia 2018 r. Prace w tym zakresie zostały rozpoczęte przez Generalnego Wykonawcę Systemu e-Podatki w lutym 2017 r., ale od marca 2017 r. zostały przez niego wstrzymane ze względu na brak dostępnych zasobów - wznowienie prac nastąpiło w październiku 2017 r. Wstrzymanie prac spowodowało skrócenie realnego czasu na prace nad systemem. W okresie od listopada 2017 r. Generalny Wykonawca Systemu e-Podatki realizował prace przy ograniczeniu zasobów w związku z przesunięciem części pracowników do realizacji funkcjonalności płatności kartą w module Mandaty, co wprowadziło kolejne opóźnienie w dostawie RNP (wskazane przez Wykonawcę na 3 tygodnie). W I kwartale 2018 r. Rejestr Należności Publicznoprawnych funkcjonował w minimalnym zakresie

funkcjonalnym, tj. bez kanału udostępniania danych oraz bez kanału wprowadzania danych – aktualnie do Rejestru nie są wprowadzone żadne dane i jest on dostępny tylko dla organu prowadzącego, czyli dla Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Pod koniec marca 2018 r. Rejestr Należności Publicznoprawnych został wdrożony produkcyjnie, natomiast od 1 czerwca 2018 r. planowane jest wdrożenie funkcjonalności na potrzeby użytkownika Rejestru Należności Publicznoprawnych przez JST.

Ad. część B:

1. **Cel 2:** Budowanie przyjaznej Administracji Podatkowej. *Cel zadania 4.1.W.*

Informacja:

Do najważniejszych przyczyn wpływających negatywnie na realizację założonego celu należy zaliczyć:

- dużą liczbę wniosków do załatwienia,
- niekompletność składanych przez podatników wniosków,
- czasochłonność prowadzonych postępowań,
- konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego we współpracy z innymi organami,
- wysokie obciążenie pracą,
- utrudniony kontakt z podatnikiem,
- skomplikowany charakter prowadzonych postępowań,
- zmianę przepisów prawa podatkowego, zmianę linii orzeczniczej sądów administracyjnych, konieczność dochowania terminów proceduralnych.

W celu poprawy wartości miernika podejmowane były m.in. następujące działania zaradcze:

- odpowiednie motywowanie pracowników celem zwiększenia efektywności prac,
- działania mające na celu zwiększenie terminowości realizowanych czynności i odpowiedzialności pracowników za powierzone zadania,
- wdrażanie nowych rozwiązań usprawniających organizację pracy.

2. **Cel 3:** Ułatwienie legalnej działalności gospodarczej i usunięcie barier biurokratycznych. *Cel zadania 4.1.W.*

Informacja:

W 2017 r. nastąpiły istotne zmiany otoczenia prawno-organizacyjnego związane z powstaniem KAS i wejściem w życie Unijnego Kodeksu Celnego (UKC) oraz rozporządzeń wykonawczych i delegowanych (nowe przepisy weszły w życie 1 maja 2016 r., jednak z okresem przejściowym do maja 2019 r., który dotyczy m.in. obszaru pozwoleń objętych miernikiem). Zaczęły obowiązywać bardziej restrykcyjne, wynikające z przepisów unijnych, zasady wydawania pozwoleń w sprawach celnych dla przedsiębiorców dokonujących obrotu towarowego z zagranicą oraz ich przedstawicieli. Zmiany spowodowały mniejsze zainteresowanie uzyskiwaniem pozwoleń w sprawach celnych, co z kolei przełożyło się na wartość punktową indeksów ułatwień celnych uzyskanych przez izby celne/izby administracji skarbowej.

28

..... kwietnia 2018 r.

MINISTER FINANSÓW

dr hab. Teresa Czerwińska

.....
podpis ministra